
Contains 27 tablets  
of 420 mg each

Contains 45 tablets  
of 420 mg each

NATURAL AND 
BIODEGRADABLE FORMULA

100%

EN  Sollievo PhysioLax is a 100% natural medical device indicated for the treatment of 
constipation. The product’s action is achieved through its combination of natural substances 
that act on the multiple functions normally used by the intestine to regulate transit. Sollievo 
PhysioLax thus works through a physiological and non-pharmacological mechanism of action.

This representation of the physiological 
mechanism of action is the result of our 
molecular and cellular biology studies 
combined with bioinformatics processing.

Sollievo PhysioLax is produced through completely natural manufacturing processes 
that do not use solvents or other chemically synthesised substances.

COMPOSITION AND CHARACTERISATION
• The Complex Sollievo PhysioLax (made from Senna, Chicory, Fennel, Dandelion, Caraway 

and Cumin) 420 mg/tab.  
• Sollievo PhysioLax is validated according to the following parameters:

Metabolomic fingerprinting using near-
infrared (NIR) spectroscopy technology
confirming the standardisation of the 
composition of the natural product

COMPLIANT

Adhesion Test  
confirming the barrier and protective action  
on intestinal cells

COMPLIANT

Polyphenolic complex with flavonoids and sennosides ≥ 3.1%

INSTRUCTIONS FOR USE
Take 1 to 3 tablets in the evening, as needed, with a large glass of water. The correct dosage is 
the minimum required to stimulate physiological intestinal transit without producing liquid 
stool, and can therefore be adapted according to individual needs. 
This product is recommended from 12 years of age.
To encourage intestinal transit, it is generally recommended to drink fluids throughout the day, 
eat the right amount of fibre and get plenty of exercise.

WARNINGS 
Do not use in case of individual hypersensitivity or allergy to one or more components. Do 
not exceed the maximum recommended dose. Keep out of reach of children. If constipation 
persists, it is important to seek medical advice.
Store at room temperature in a cool, dry place, away from light.
Last revision date: 02/2021

• INCREASED INTESTINAL MOTILITY • 
• INCREASED STOOL HYDRATION •

• INCREASED PROTECTION OF THE INTESTINAL WALL • 
• MODULATION OF INFLAMMATION •

PROPULSIVE EFFECT
on intestinal transit

PROTECTIVE EFFECT
on the intestinal mucosa

PHYSIOLOGICAL LAXATIVE ACTION

FOR TODAY AND TOMORROW’S HEALTH

Aboca is a Benefit Corporation and certified B Corp.
We are committed to operating responsibly, sustainably and 
transparently towards the community and the environment.
Impact report available at www.aboca.com

100% natural and biodegradable, Sollievo PhysioLax does not contain synthetic, semi-
synthetic or genetically modified substances.

 PACKAGING MATERIALS

Carton box PAP 21 Paperboard 

Leaflet PAP 22 Paper 

Bottle GL 72 Glass

Cap C/ALU 90 Predominantly aluminium
For disposal, please check  

the regulations in your local area.

TABLETS

MEDICAL DEVICE Class IIa

ABOCA S.P.A. SOCIETÀ AGRICOLA FIRMA

Articolo:
LEAFLET

Prodotto:
SOLLIEVO PHYSIOLAX EN/AL

Cod. Statistico: Y03
Cod. STELEA: 03-4

Codice: 
ALLEALASSA-A

Colori: CMYK

free
gluten

0477MEDICAL DEVICE MADE OF SUBSTANCES 
With a non-pharmacological action

Physiological treatment of
CONSTIPATION

  Aboca S.p.A.  Società Agricola - Località Aboca, 20
52037 Sansepolcro (AR) - Italia - www.aboca.com
Company operating under certifications ISO 9001 and ISO 13485 for 
quality management system and ISO 14001 for environmental 
management system.



Përmban 27 tableta  
me 420 mg secila

Përmban 45 tableta  
me 420 mg secila

FORMULË NATYRALE  
E BIODEGRADUESHME

100%

AL  Sollievo PhysioLax është një pajisje mjekësore 100% natyrale e përshtatshme për 
trajtimin e kapsllëkut. Veprimi i produktit përftohet në sajë të grupit të substancave 
natyrale të pranishme që veprojnë mbi funksionet e shumta të përdorura normalisht 
nga intestini për të rregulluar transitin. Sollievo PhysioLax vepron pra me një mekanizëm 
veprimi fiziologjik e jo-farmakologjik.

Përfaqësimi i mekanizmit fiziologjik të 
veprimit është rezultat i studimeve tona 
të biologjisë molekulare dhe qelizore të 
kombinuara me përpunimet bioinformatike.

Sollievo PhysioLax përftohet nëpërmjet proceseve të përpunimit krejtësisht natyrale që 
nuk përdorin solvente ose substanca të tjera sintetike kimike.

PËRBËRJA DHE KARAKTERIZIMI  
• Kompleks Sollievo PhysioLax (i përftuar nga Sena, Çikorja, Kopra, Luleshurdha, Qimnon 

e Kumini) 420 mg/tableta. 
• Sollievo PhysioLax është miratuar sipas parametrave të mëposhtëm:

Gjurmë digjitale metabolomike 
nëpërmjet teknologjisë  NIR
(near-infrared spectroscopy)
duke konfirmuar standardizimin 
e përbërjes së produktit natyral

KONFORM

Test adezioni  
duke konfirmuar veprimin barrierë  
dhe mbrojtës në qelizat intestinale

KONFORM

Kompleks polifenolik me flavonoide dhe senoside ≥ 3,1%

MËNYRA E PËRDORIMIT
Këshillohet të merren nga 1 deri në 3 tableta në mbrëmje, kur ta ndjejmë se është e nevojshme, 
me një gotë plot me ujë. Dozimi i saktë është minimumi i mjaftueshëm për të favorizuar tran-
sitin fiziologjik intestinal pa prodhuar feçe të lëngshme, prandaj është i personalizueshëm në 
bazë të nevojave individuale. 
Produkti këshillohet të përdoret nga mosha 12 vjeç e sipër.
Në përgjithësi, për të nxitur transitin intestinal, rekomandohet të pini gjatë gjithë ditës, të merrni 
sasinë e duhur të fibrave dhe të bëni ushtrime fizike.

PARALAJMËRIME
Nuk duhet përdorur nëse keni mbindjeshmëri ose alergji individuale ndaj një ose më shumë 
përbërësve. Mos e tejkaloni dozën maksimale të këshilluar. Të mbahet larg fëmijëve. Në rast 
kapsllëku të vazhdueshëm, është e rëndësishme të konsultoheni me mjekun.
Të ruhet në temperaturë ambienti në vend të freskët, të thatë dhe të mbrohet nga drita.
Data e revizionimit të fundit: 02/2021

• RRITJE E MOTILITETIT INTESTINAL • 
• RRITJE E HIDRATIMIT TË FEÇEVE •

• RRITJE E MBROJTJES SË PARETEVE INTESTINALE • 
• MODULIM I INFLAMACIONIT •

EFEKT PROPULSIV
në transitin intestinal

EFEKT MBROJTËS
në mukozën intestinale

VEPRIM LAKSATIV FIZIOLOGJIK

PËR SHËNDETIN SOT DHE NESËR
Aboca është një Shoqëri Benefit dhe është e certifikuar B Corp.
Ne jemi të përkushtuar të veprojmë në një mënyrë të përgjegjshme, 
të qëndrueshme dhe transparente ndaj komunitetit dhe ambientit. 
Relacioni i ndikimit ndaj ambientit është i disponueshëm në faqen 
e internetit www.aboca.com

100% natyral dhe i biodegradueshëm, Sollievo PhysioLax nuk përmban substanca sintetike, 
gjysmë sintetike ose të modifikuara gjenetikisht.
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TABLETA

PAJISJE MJEKËSORE Klasa IIa

free
gluten

0477PAJISJE MJEKËSORE ME BAZË SUBSTANCASH
Me veprim jo-farmakologjik

Trajtim fiziologjik i 
KAPSLLËKUT

MATERIALE AMBALAZHIMI

Paketim PAP 21 Letër 

Fletëpalosje PAP 22 Letër 

Flakon GL 72 Xham 

Tapë C/ALU 90 Kryesisht alumin
Për eliminimin, verifikoni dispozitat 

në zonën tuaj të banimit.

  Aboca S.p.A.  Società Agricola - Località Aboca, 20
52037 Sansepolcro (AR) - Italia - www.aboca.com
Ndërmarrje me sistem të administrimit të cilësisë ISO 9001  
e ISO 13485 dhe sistem të administrimit ambiental ISO 14001 
të certifikuar.


